[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

(48 заседание третьего созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

29.11. 2017                                                                                                      №  201-сд

О внесении изменений в решение совета депутатов

Старопольского сельского поселения от 28.11.2016  № 127

«Об утверждении Положения о земельном налоге

на территории Старопольского сельского поселения»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", совет депутатов Старопольского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в раздел 2 «Положения о земельном налоге на территории Старопольского сельского поселения:
1.1. п. 2.3 изложить в следующей редакции: «Налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка в соответствии со ст.ст.390, 391 гл.31 Налогового Кодекса Российской Федерации»;

1.2. п. 2.4 признать утратившим силу.

 2. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Знамя труда» и на официальном сайте муниципального образования Старопольского сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области – http://www.старопольское.ru
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на взаимоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

4. Контроль над исполнением решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по бюджету, налогам и тарифам.

Глава муниципального образования

Старопольское сельское поселение                                           И.А.Ермолаева